РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2025 г. № 156
с. Первомайское

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги  «Предварительное
согласование  предоставления
земельного  участка»,
утвержденный  постановлением
администрации  Первомайского
сельского  поселения  Кировского
района  Республики  Крым  от
19.09.2024  №  272  (в  ред.  от
23.01.2025 г. № 26)

Рассмотрев   экспертное  заключение  Министерства  юстиции  Республики

Крым  от  16.06.2025г.  №  21928/05/03-2 на  постановление  администрации
Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района  Республики  Крым от
19.09.2024  №  272  «Предварительное  согласование  предоставления  земельного
участка»,  утвержденный  постановлением  администрации  Первомайского
сельского поселения Кировского района Республики Крым», с целью приведения
в  соответствие  с  федеральным  законодательством,  в  соответствии   с
Федеральными  законами  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального  образования  Первомайское  сельское  поселение   Кировского
района Республики Крым,  администрация  Первомайского  сельского поселения
Кировского района Республики Крым.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Предварительное  согласование  предоставление  земельного  участка»,

утвержденный  постановлением  администрации  Первомайского  сельского
поселения Кировского района Республики Крым от 19.09.2024 № 272 (в ред. от
23.01.2025 г. № 26) (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 6.1.2. Регламента изложить в новой редакции:
«Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления

земельного участка составляет один год. В случае, предусмотренном пунктом 10
статьи 39.15. ЗК РФ, срок действия такого решения составляет два года.».

1.2. Абзац первый пункта 7.5. Регламента исключить.
2.Обнародовать настоящее  постановление  в  сетевом  издании

«Официальный  интернет-портал  правовой  информации  органов  местного
самоуправления Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве
сетевого  издания  ЭЛ № ФС 77-87932  от  22.07.2024  (https://kirgov.ru/home  );  в
сетевом издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения
Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»:  pervomai-kirovskiy.ru,
регистрационный  номер  в  Реестре  зарегистрированных  СМИ  -  Эл  №  ФС77-
87372 от 08 мая 2024 г.);  на информационном стенде в здании администрации
Первомайского  сельского  поселения,  расположенного  по  адресу:  Республика
Крым,  Кировский  район,  с.  Первомайское,  ул.  Курортная,1,  на  официальной
странице  Первомайского  сельского  поселения  на  портале  Правительства
Республики Крым (https://pervomayscoe.rk.gov.ru  ).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Первомайского сельского совета –
глава администрации Первомайского
сельского поселения Г.Х. Цакелиди

https://pervomayscoe.rk.gov.ru/
https://kirgov.ru/home